
平成 22 年 11 月吉日 

 

第 29 回中国に親しむ会開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 平郡 美果 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回開催いたします「中国に親しむ会」は、表参道にあります中国茶の専門店「遊茶」

の教室をお借りして、代表の藤井真紀子様に「中国茶の魅力」について講義をしていただきます。 

 藤井様は北京や香港で十余年にわたる滞在中、中国の大学や企業などで日本語の講師をされて

いた頃に「中国茶との幸せな出会い」を経験し、自分以外の人と一緒に共鳴したい、そしてこの

幸せな出会いをできるだけ多くの人に届けたいという思いから中国茶専門店を開業されました。 

 講義いただくのは、中国のお茶の種類や茶器の使い方、淹れ方の基本など、皆様に中国茶の基

礎知識を楽しく学んでいただける内容となっております。 

 今回は講座を開催する教室の関係上、人数制限をもうけさせていただいておりますので、ご興

味をもたれた方はお早目のお申込みをお願いいたします。 

また、講習会終了後、会場近くのお店で先生を囲んでの懇親会もございますので、皆様のご参

加をぜひお待ちしております。 

敬具 

 

【 記 】 

 

１．日 時  11 月 29 日（月）16：00～17：30 

 

２．場 所  表参道 遊茶 ５階 

       ※いつもの会場とは異なりますのでご注意ください。 

       （会場の地図は次ページを参照ください） 
 
３．テーマ  「中国茶の魅力」 
 

４．講 師  株式会社遊茶代表 藤井真紀子 

講師プロフィール 

・株式会社遊茶 代表 

・NPO CHINA 日本中国茶協会常任理事 

・安徽農業大学茶与食品科学技学部講師 

・湖南農業大学園芸園林学部茶学科客員講師 

・中国国際茶文化研究会栄誉理事 

・中国茶葉流通協会顧問 

・中国政府公認評茶員・茶藝師 

◆北京・香港における合計十年余にわたる滞在中、香港大学、香港ヒルトンホテル、北京外国

企業服務公司などで日本語講師を務める傍ら、中国茶の魅力にとり憑かれていく。帰国後、

当時、日本における中国茶に対する誤った認識の多い現状に、忸怩たるものを感じていたと

ころ、志を同じくする中国茶愛好家達と出会い、「遊茶」を開業するに至る。 

 

株式会社遊茶ホームページ 
 http://youcha.com/ 



５．会 費  無 料 

 

６．定 員  25 名（定員になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申込ください） 

 

７．その他 

講習会終了後、会費¥5,000-／人にて懇親会 18:00～20:00 を予定しております。会場は当日

ご案内致します。 

※支払方法：当日開催前の受付時にお支払いをお願い致します。当協議会の領収書を発行致します。 

※懇親会キャンセルは開催日の前日（11/26）午前中までとさせて頂きます。 

※キャンセルにつきましては会費をお支払い頂きますのでご注意下さい。 

 

８．締め切り 11 月 22 日（水）必着 ※締切日前に定員に達した場合はご了承願います。 

 

９．会場地図 

 

≪中国茶専家 遊茶≫ 

住 所  〒150-0001 

     渋谷区神宮前 5-8-5-100 5F 

ＴＥＬ  03-5464-8088 

ＦＡＸ  03-5464-8098 

アクセス 東京メトロ銀座線・半蔵門線・千代田線「表参道駅」Ａ１出口 徒歩３分 

     東京メトロ千代田線「明治神宮前」４出口 徒歩７分 

     ＪＲ山手線「原宿駅」表参道口 徒歩 12 分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


